
Министерство образования и науки Курской области

прикАз

г. Курск

Об установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам организацийо осуществляющих

образовательную деятельность на территории Курской области

В соответствии с Порядком проведеЕия аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 Np 276, и на основании протоколов заседаний
территориальных аттестационныхкомиссий Министерства образования и
науки Курской области:
Беловского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Глушковского района от 28 февраля 202З года ЛЬ 2,
Горшеченского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,

Щмитриевского района от 28 февраля 202З года Nл 2,
Железногорского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Золотухинского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Касторенского района от 28 февраля 202З года Jrlb 2,
Конышевского района от 28 февраля 202З года ЛЬ 2,
Кореневского района от 28 февраля 202З года Л! 2,
Курчатовскогорайонаот 28 февраля 202З года ЛЬ1,
Льговского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Обоянского района от 28 февраля 202З года Л! 2,
Поныровского района от 28 февраля 202З года Nэ 2,
Рыльского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Советского района от 28 февраля 2023 года Л! 2,
Солнцевского района от 28 февраля 202З года Л! 2,
Суджанского района от 28февраля 202З года ЛЪ2,
Тимского района от 28 февраля 202З года Nч 2,
Фатежского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Хомутовского района от 28 февраля 202З года ЛЪ 2,
Черемисиновского района от 28 февраля 2023 года Л! 2,

Щигровского района от 28 февраля 202З года Nэ 2

Ng -а /п



приказываю:

с 28 феврал я 202З года установить сроком на пять лет педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность Еа
территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно
приложениям ЛЪNЬ 1- 22 к настоящему приказу.

Министр Н.А. Бастрикова



 

Приложение №1 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Рощупкина Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Цыганкова Екатерина Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Курбатов Алексей Николаевич — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Шмалько Татьяна Васильевна — учитель (единогласно) 

Сасина Вера Александровна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 
Лунева Елена Тимофеевна — учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Коммунаровский 

детский сад» Беловского района Курской области 

Дерюгина Галина Васильевна - воспитатель (единогласно) 

Мирошникова Юлия Валентиновна — воспитатель (единогласно) 

Чернышева Анна Васильевна — воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

 Ветчинова Наталья Анатольевна  – учитель (единогласно)  

Степанченко Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное учреждение «Глушковский детский сад №1 

«Калинка» Глушковского района Курской области   

Журбенко Елена Николаевна – инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области   

Процевская Татьяна Сергеевна  – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнемордокская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Шестакова Лариса Васильевна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

Комиссарова Ольга Афанасьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская  средняя 

общеобразовательная школа №2» Глушковского района Курской области 

Радченко Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

Ткачева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

Коровяковская Татьяна Михайловна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова» Глушковского района Курской 

области 

Голубчикова Нина Григорьевна – учитель (единогласно) 

Рыкова Инна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение №3 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Горшеченского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Анисимова Лариса Федоровна –  учитель (единогласно) 

Шабаева  Айнагуль Темиртасовна – учитель (единогласно) 

Шатохина Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Потапенко Юлия Владимировна  –  учитель  (единогласно) 

Лапшина Валентина Пантелеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. 

Горшечное» 

Гребенкина Анна Владимировна  –   воспитатель (единогласно) 

Кононова Ольга Юрьевна  –  воспитатель (единогласно)  

                      

                                                             

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

 

 



 

                                                               Приложение №4 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Зернов Игорь Фёдорович  – учитель (единогласно) 

Ревазова Анна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Машкина Александра Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 г. 

Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Бобина Наталья Владимировна – воспитатель (единогласно) 

Козлова Ольга Андреевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 г. 

Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Чукалина Оксана Викторовна – воспитатель (единогласно) 

Шикалова Марина Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение №5 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Студенокская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Крепачева  Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Студенокский 

детский сад» Железногорского района Курской области 

Волкова Рухшана Джангиевна – воспитатель (единогласно) 

Орлова Татьяна Анатольевна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение №6 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Гре-шилова» 

Золотухинского района Курской области 

Верютина Ольга Юрьевна - учитель  (единогласно) 

Сойников Александр Сергеевич - учитель  (единогласно) 

Еранина Анна Александровна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района   Курской области 

Овчарова Надежда Федоровна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района   Курской области 

Еськова Ксения Сергеевна - учитель  (единогласно) 

Егоршин Александр Михайлович - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района   Курской области 

Бабкина Людмила Николаевна – учитель (единогласно) 

Овсянникова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                Приложение №7 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Успенская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Утицких Екатерина Викторовна – учитель (единогласно) 

Кудрявцева Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Шумских Галина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №8 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Скибина Наталья Михайловна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Дорохов Александр Викторович - учитель (единогласно) 

Росихина Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение  «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Елютина Наталья Юрьевна -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Григорова Виктория Викторовна – учитель (единогласно) 

Клесова Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

Костиной Елены Александровны - учитель (единогласно) 

Никулиной Ольги Викторовны - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Толкачевская основная  

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Киреева Виктория Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение №9 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Обуховская основная 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 
Белоусова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4» 

Кореневского района Курской области 

Горбатюк Ольга Михайловна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кореневский 

районный Дом детского творчества» Кореневского района Курской области 

Бородин Игорь Николаевич – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                Приложение №10 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа  Курчатовского района Курской области  

Крыгина Наталья Александровна – учитель – логопед (единогласно) 

Ревенкова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 поселка имени Карла Либкнехта»  Курчатовского 

района Курской области  

Казюлькина Татьяна Викторовна - учитель  (большинством голосов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №11 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городенская средняя  

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Сорокина Елена Сергеевна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №12 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Киселев Игорь Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская  средняя  

общеобразовательная школа» 

Кудинова Людмила Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская  средняя  

общеобразовательная школа» 

Халина Кристина Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Полукотельниковская  

средняя  общеобразовательная школа» 

Апухтина Инна Егоровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бордунова Татьяна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская  основная  

общеобразовательная школа» 

Боева Тамара Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Филатовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Рыбинобудская  средняя  общеобразовательная школа» 

Лихачева Нина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №13 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Оганнисян Елена Олеговна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 14 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Большенизовцевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Коваленко Нина Васильевна – учитель  (единогласно) 

Костышак Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Воронокский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Крупецкая средняя общеобразовательная школа» 

Маслова Людмила Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития 

ребенка – детский сад  №5 «Солнышко» 

Бабкина Людмила Григорьевна – воспитатель  (единогласно) 

Лазарченко Татьяна Ивановна - воспитатель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 15 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Верхнерагозецкая основная 

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Болотова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Василия 

Михайловича Репринцева» Советского района Курской области 

Михалева Наталья Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 16 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Сечина Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Щеголева Светлана Викторовна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        Приложение № 17 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Казачелокнянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Мартакова Мальвина Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гончаровская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Нидзельская Светлана Викторовна – педагог-психолог (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №18 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Тимского района  Курской области, 

которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Булгаковская основная 

общеобразовательная школа»  

Бабухина Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

Волкова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №19 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Рассказенкова Татьяна Викторовна – учитель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Дмитрова Наталия Ивановна – учитель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Верхнелюбажский 

детский сад «Солнышко» Фатежского района Курской области 

Дьяконова Любовь Михайловна – воспитатель (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова Л.В.» 

Фатежского района Курской области 

Бимба Светлана Валерьевна – педагог-психолог (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                 Приложение №20 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Хомутовского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И.Сечкина» Хомутовского 

района Курской области 

Курских Татьяна Николаевна - учитель (единогласно) 

Курносова Наталья Анатольевна - учитель (единогласно) 

Кастрикина Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Прилепский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской 

области 

Леонова Елена Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Деменинский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.И.Сечкина» Хомутовского района Курской области 
Казанцева Зоя Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Калиновская средняя 

общеобразовательная  школа» Хомутовского района Курской области 

Журбенко Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

Голышевский Николай Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Ольховская средняя 

общеобразовательная  школа» Хомутовского района Курской области 

Щеголева Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Сковородневская средняя  

общеобразовательная  школа» Хомутовского района Курской области 

Пучкова Жанна Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 21 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская  средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза генерал-полковника 

А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

Пикалов Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №22 

к приказу Министерства  

образования и науки  

Курской области 

от 07.03.2023 № 1-410 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Ачкасов Юрий Алексеевич – учитель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Селицкий Дмитрий Владимирович – учитель (единогласно) 

Гуляева Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

Кривошеева Надежда Вячеславовна – учитель (единогласно) 

Усов Алексей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Полякова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 


